

FOEPR086

Fecha Cierre: 20/11/2014
Hora Cierre: 11.38.19

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2014
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 23/02/2015
Hora Impr : 16.54.15
(C19381111-201420)

RUBROS	AL 31/12/2011 (REAL)	AL 31/12/2012 (REAL)	AL 31/12/2013 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2014												31/12/2015 (PROYECTADO)	31/12/2016 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																	
Ventas Netas de Bienes	32,155,973	32,583,462	35,966,972	2,332,905	4,480,653	6,822,681	9,874,253	12,777,590	15,112,817	18,419,922	21,644,188	25,354,377	29,045,936	34,167,841	38,491,961	39,261,800	40,047,036
Prestación de Servicios	106,488	7,301	489						8	8	8	8	8	8	8	8	8
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	32,262,461	32,590,763	35,967,461	2,332,905	4,480,653	6,822,681	9,874,253	12,777,590	15,112,825	18,419,930	21,644,196	25,354,385	29,045,944	34,167,849	38,491,969	39,261,808	40,047,044
Costo de Ventas	16,471,264	18,377,940	19,930,669	1,317,676	2,538,108	3,874,795	5,519,295	7,146,721	8,508,971	10,218,053	12,090,559	14,232,817	16,337,668	19,133,991	21,555,498	19,133,991	21,555,498
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	15,791,197	14,212,823	16,036,792	1,015,229	1,942,545	2,947,886	4,354,958	5,630,869	6,603,854	8,201,877	9,553,637	11,121,568	12,708,276	15,033,858	16,936,471	20,127,817	18,491,546
Gastos de Ventas y Distribución	9,345,388	9,272,831	8,769,552	723,940	1,439,085	2,156,945	2,934,656	3,688,464	4,360,782	5,102,698	5,894,154	6,478,946	7,426,620	8,842,086	10,023,656	10,224,129	10,428,612
Gastos de Administración	5,478,839	4,667,623	4,783,207	233,036	584,082	1,067,345	1,335,383	1,661,081	1,976,229	2,396,846	2,705,512	3,090,767	3,437,101	4,202,833	4,758,866	4,854,043	4,951,124
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado			154,875														
Otros Ingresos Operativos	1,437,745	1,562,865	1,751,828	74,652	170,248	361,120	496,581	631,595	751,096	877,101	997,905	1,094,236	1,214,082	1,446,056	1,648,388	1,681,356	1,714,983
Otros Gastos Operativos	1,615,033	1,516,344	1,622,017	51,956	125,202	272,397	404,644	534,604	693,405	862,844	899,884	1,133,142	1,290,080	1,587,860	1,707,472	1,741,621	1,776,453
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	789,682	318,890	2,768,719	80,949	-35,576	-187,681	176,856	378,315	324,534	716,590	1,051,992	1,512,949	1,768,557	1,847,135	2,094,865	4,989,380	3,050,340
Ingresos Financieros	297,871	253,428	192,744	2,786	7,222	40,195	57,685	60,038	77,016	108,700	112,766	152,979	154,305	182,447	197,181	201,125	205,148
Diferencia de cambio (Ganancias)		6,442	54,391	18,883	18,883	19,093	19,094	20,403	27,586	27,586	43,580	55,877	64,487	27,586	27,586	28,138	28,701
Gastos Financieros	44,450	2,220	295		125	130	130	130	130	130	130	130	130	13,476	20,149	20,552	20,963
Diferencia de Cambio (Pérdidas)		56,740	31,210	1	16,655	16,655	16,655	25,168	25,168	27,755	28,001	28,015	28,131	25,168	25,168	25,671	26,184
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	1,043,103	519,800	2,984,349	102,617	-26,251	-145,178	236,850	433,458	403,838	824,991	1,180,207	1,693,660	1,959,088	2,018,524	2,274,315	5,172,420	3,237,042
Gasto por Impuesto a las Ganancias	664,108	500,866	1,205,738	30,785			71,055	130,037	121,151	247,497	354,062	508,098	587,726	60,555	682,295	695,941	709,860
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	378,995	18,934	1,778,611	71,832	-26,251	-145,178	165,795	303,421	282,687	577,494	826,145	1,185,562	1,371,362	1,957,969	1,592,020	4,476,479	2,527,182
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	378,995	18,934	1,778,611	71,832	-26,251	-145,178	165,795	303,421	282,687	577,494	826,145	1,185,562	1,371,362	1,957,969	1,592,020	4,476,479	2,527,182

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	378,995	18,934	1,778,611	71,832	-26,251	-145,178	165,795	303,421	282,687	577,494	826,145	1,185,562	1,371,362	1,957,969	1,592,020	4,476,479	2,527,182
-----------------------------------------------------------------------------	---------	--------	-----------	--------	---------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Depreciación: 1,739,252 1,749,252 1,749,252

Amortización: 33,965 33,965 33,965